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LO-avdelinger i fylkene og styrking av LOs lokalorganisasjoner

1. LO danner en LO-avdeling i hvert fylke.
LO-avdelingen i fylket styres av et representantskap sammensatt etter størrelsen på hvert
enkelt forbundsområde og representanter fra LOs lokalorganisasjoner i fylket, og et styre
valgt av representantskapet.

2. Distriktskontorenes personale og samlede økonomiske ressurser overføres til og disponeres
av LOs fylkesavdelinger. LOs sekretariat legger fram innstilling vedrørende de praktiske
foranstaltninger for LOs representantskap til vedtak.

3. LOs fylkesavdelinger finansieres ved overføringer fra LO tilsvarende overføringene til de
tidligere distriktskontorene og eventuelt ved kontingent som utliknes på forbundenes
avdelinger i hvert fylke etter vedtak i fylkesavdelingenes representantskap.

4. LO styrker lokalorganisasjonene.
LOs fylkesavdelinger overfører til LOs lokalorganisasjoner en del av de økonomiske midler
som tilføres fylkesavdelingen fra LO i Norge. Størrelsen på denne andelen avgjøres av
fylkesavdelingens representantskap i forbindelse med den årlige budsjettbehandling.
Lokalorganisasjonene kan utlikne egen kontingent fra fagforeningene innen sitt
organisasjonsområde.

5. Vedtektsendringer.
Det vises til forslag til vedtektsendringer under dagsordens punkt 6.

Motivasjon:

Det er nødvendig med en endring av LOs nåværende organisasjonsform som styrker
medlemmenes, de tillitsvalgtes, fagforeningenes, forbundenes og LOs lokalorganisasjoners
direkte innflytelse i LO. Dette går også fram av utredningen om LOs organisasjon som ble
framlagt og vedtatt i LOs representantskap den 15. juni 2004. De forslagene som ble vedtatt
der er et skritt i riktig retning, men tilfredsstiller ennå ikke de krav som må settes til en
organisasjonsform som er tilstrekkelig demokratisk og framtidsrettet til å ivareta
medlemmenes interesser på en tilstrekkelig måte. Det er først og fremst nødvendig at LO
framstår for medlemmene og de tillitsvalgte som en organisasjon med mindre preg av styring
ovenfra og mer med innflytelse fra medlemmer og tillitsvalgte på grunnplanet og i distriktene.

Den nåværende organisasjonsformen med distriktskontorer og personale ansatt av LO sentralt
gir ikke de lokale organisasjonsleddene formell eller reell styring av aktivitetene i fylkene.
Det er derfor nødvendig å etablere en fylkesorganisasjon som er demokratisk styrt av
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medlemmer og tillitsvalgte gjennom forbund, fagforeninger og lokalorganisasjonene i fylket.
Det vises også til enstemmig vedtak i konferansen for lokalorganisasjonene 26. – 28. mars
2004, der det heter:

”LOs organisasjon

Det er enighet om at det trengs mer samarbeid på tvers av forbundene for å få nye
medlemmer, løse problemer og vinne fram politisk. Det er enighet i LO om å styrke LOs
lokale ledd: LO-avdelingene og LO-sentrene, og samtidig gjøre fylkesorganisasjonene mer
representative.

Dette kan bare skje dersom det blir tilført tilstrekkelig økonomi slik LO-kongressen krevde.

LOs fylkesledd, fylkeskonferansene, skal i henhold til retningslinjene innstille på
sammensetning av tilsynsutvalgene / styrene. For at LOs fylkesledd skal bli demokratiske og
få legitimitet, må fylkeskonferansene bli omgjort til representantskap som velger sin ledelse
etter en demokratisk prosess, slik det allerede fungerer i Oslo.

LOs distriktssekretærer og de ressurser som her disponeres legges under denne ledelsen.
Målet må være at også distriktssekretærer og ungdomssekretærer skal velges.”
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Omorganisering av LOs distriktskontorer

I tråd med at LO stadig har fått nye utfordringer både i samfunnsdebatten og i arbeidet med å
opprettholde antallet medlemmer, er det påkrevd at LO omorganiserer deler av sin
virksomhet. Fagforbundet Oslo har registrert at LO har problemer med å opprettholde antallet
av yrkesaktive medlemmer. Selv om medlemstallet til LO i 2003 gikk noe opp, så var
grunnen i hovedsak av at tidl. Norsk Helse- og Sosialforbund sluttet seg sammen med tidl.
Norsk Kommuneforbund, og dannet Fagforbundet som ble midlertidig tilsuttet LO.

Årsaken til at LO og alle LOs forbund har problemer med rekrutteringen av nye medlemmer,
er komplisert. En viktig faktor i framtida vil være at LO har en egen intern organisering som
gjør at LO som hovedsammenslutning står best rustet til fortsatt å være den mest
framtredende samfunnsaktøren.

Fagforbundet Oslo har over tid registret at det har vært en debatt i LO omkring den
regionale/fylkesvise organiseringen. Vi er av den oppfatning at den nåværende
organiseringsstrukturen av LOs distriktskontorer må opphøre. Som koordinerende ledd i
fylkene er ikke dagens distriktskontorer i stand til å blant annet være en pådriver for øvrige
fylkesvise LO-forbund, i det å profilere LO og å rekruttere nye medlemmer, etter vårt syn.
Dagens ledere av distriktskontorene er ansatt av LO sentralt. Fagforbundet Oslo mener at det
ville være mer riktig og demokratisk at lederen av LOs organisasjoner i fylkene er valgt av
LO-forbundene i det respektive fylket. Vi mener at LOs fremste representant i hvert enkelt
fylke skal være en tillitsvalgt som står til ansvar for et årsmøte til LO i fylket.

Vi vil i dette forslaget vise til LO i Oslo, som har en annen struktur enn LOs øvrige
distriktskontorer. LO i Oslos styre og leder er valgt av LO-forbundene/medlemmene som
tilhører Oslo fylke. Etter at LO i Oslo ble en realitet, har dette ført til en revitalisering av LOs
profilering i hovedstaden. I tillegg har LO i Oslo fått en større legitimitet blant LOs
medlemmer i Oslo, på bakgrunn av at styret og den daglige ledelsen er demokratisk valgt.
LOs distriktskontorer omorganiseres til å bli LOs fylkesorganisasjoner. Ledelsen av LO i
fylket skal velges av LO-forbundene i det respektive fylket. Det utarbeides vedtekter og
retningslinjer for LOs fylkesorganisasjoner.
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